Proc. Leg. nº 3551/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2281/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

ASSUNTO: Revitalização da faixa de
pedestres localizada na Rua Piratininga
defronte Secretaria da Saúde – Vila
Independência.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Determinar ao departamento competente para que

proceda com a revitalização da faixa de pedestres localizada na Rua Piratininga

defronte Secretaria da Saúde – Vila Independência.

Justificativa

Referida reivindicação é pertinente, visto que na Rua

acima mencionada a faixa de pedestre encontra-se apagada sendo necessário

realizar a pintura, pois, os condutores de veículos automotivos, não estão

respeitando os pedestres na travessia, devido a pintura deteriorada.

Anexo, foto:

Proc. Leg. nº 3551/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 22 de maio de 2023.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BWUS2Z0RV2UFGG4Y
		2023-05-22T14:45:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura